one carnis et ossis ut refondit natura tertius naturali
us apparens ca. 4. ac complexionum. ca. 5. Rursus mos
nutritioris secundum modum genitoris cum ordinatur in ipso
ita ut pinitus quod genitur hunc nutriti primum seu cor: quod
vero hoc postea. Quod sic obseruatum est in fetu matris san
guine nutriente. Antea enim nutrimentum ad cor et epar
deserebat quod ad ventrem filii post partum ante ventrem nu
trientem ista. Fortassis vero quod ipedictum istum hominem, probabile
ex alio modo nutritioris assumptio alimento ari orum
et postea. Sed dicendum quod huius assumptionis repositio sit aliud
de et alibi nunc et prius et modis tria nutritioris ut alia ducunt
papilium id est: Mali cum sit unus modus genitoris unum
erit assumptionis et nutritioris. Propter quod alia predicta et
marie proprie id quod venae ventris plimae ostendit anotho
mia. Eclude ventre ex chilo mimo nutriti nisi irro
tatione quada et exsudatione quam ex elembris suscepit quod
velit entrance nutritione appellare. Neque enim nutritio
mentum est actu nutritus quod in tertia digone elaborabitur: ter
tio complexionum. ca. i. et nati. i. ca. 6. Sit igitur rationabili
id per alijs tactum. Propter siquidem quod pinitus ad aucto
ritates quod dicendum apparuit. Ad aliud dicendum quod chil
lus ventri non sicut usquequod tamen generetur ipsum non tam sim
pleri ut introducat in eum formam tamen quod ipso valeat enutriti
latius est deinde generati generatum similari. Ad ali
ud dicendum filii per iterationem: et tunc ad probationem dicen
dum quod chilus perfecte digeratur in ventre quanto ad h. s. vii
in lagune transmutari epate: ppas. n. veter epatis: non tam
tamen redditis digestus quod valeat per se nutritire: cum nutriment
um oporteat a tribus digestibus instruorum trius possideri.
Ad aliud dicendum quod non est ventre facilis et citius immo
difficilis et tardius nutriti. Et impossibile tunc ex sanguine
ne ut apparuit. Et si dicatur sibi fore filis: dicendum quod ta
lis filitudo est accentualis valde et cuncta quod est doloris
filitudo et non sive perfecte transmutata ac assimilate ad
aliud dicendum quod chilus non desideratur et amplectitur quod de
lectabiliter quod retinet recte punitis nutritioris sed future cum
suerit factus sanguis. huius inter. Autem hunc enit ut on
sum est propter ventre irrigare ac sudare et roribus sumorum
evaporosorum sursum delatorum propter confortare ac per
hoc iam cessat consequens aliud omne.

Katia siquidem istius quod sit dubitat an submissus
per annos possit nutritre. Et ut quod non quod iuuat
metrum. 4. c. i. Non sinit via per quam intrat cibus
quousque pueniat ad corporis nisi una. s. n. os. Et: dicendum
hunc nihil nutritre: nisi per tria loca pmeet digonis. quod
autem submittit non ea pigrat. Non. n. puenit ad ventre
ubi forma chilositatis acgris: quod que immitur neque
quod ascendet per ad ieiunum: quod si tamen valde violentia for
tasse tangit intestina subtilia sola de ingenio. iiii. c. 6. Et
sufficit quod tunc est epar non poterit ab intestinis per mesarai
cas quod ut manus sint ipsi attractu attrahere cum sint iter intesti
num ieiunum per epar situare finem Isaac in vrinis: ad quod i
missum ut dictum non pertingere vobis. Adhuc si deberet quod
imitetur in ventre puenire oportaret id per virtute intesti
num attractiva fieri. Hoc non nihil attrahunt: enim sunt
aut soli: nati: tertio ca. 8. Et firmat quod in problematis
bus quod sit et per me translatum et eo hinc fieri ventre
trahere in natura. Rursus in centrali ordinatis vnu
non potest ab altero separari. huiusmodi aut videt tres fore
digestores. prima namque ordinatur ad eas et illa in tertiam: in qua
bus cum deficiat quod primus oculum puniatur secundum. Oculum
sit in horum ut quod ventris digestio aboleri cessabit et ha
bit quod epatis: cum non possit in ipso immissum per mesaricas

mactari. Deficit tamen igitur et tertia. Amplius ptes
ordinatur ad actus. Sed quod intestino recipere et expellere
quod supsum: ventris autem attrahere et recipere et digere quod
purum. Non itaque quod immissum anno poterit nutritre. In
oppositum zoar. Et: si quod transit per vnam digone nutrit
re valet ut chilus ventris tunica: poterit et quod per da
nas. Sed pinitus potest ut sciuimus oes pus. Sed autem videbi
tur tertio pposito. Itidem tertio probat nati. c. 15.
cum plurimi et aspiratione totias in totum per easdem vias ipse
tamen altero. poterit quod ex intestinis ad ventre ac epar sub in
missum puenire: et tamen pueniens inquit tertio digonis
loca transire. Nutrit itaque subpositum per annum. Pro
pter pinitus autem scientiam quod annus est extremitas recti intestini
fictoris dicta in quod tres vultus situantur musculi. Non autem
submittit fons zoar est lac receter multum aut pulsa
subtilis. Dico autem laudabilis fore pulles meliores in
vino decoctas cum speciebus aromatizatas. Si tamen ut re
gret dispositio: decimique in succu expressos. Aut zoar
forte resperit discrastia calida. Quid autem sit nutritio et
motus ipsius: dixi oportet. Propter hunc vero scientiam
quod aliquis negat quod submittit per annum posse nutritre in ge
niatus fuerit in prelocationibus quo alimento in ventre indu
ceret. Quox aliquis constructerit arundinem aquam de ar
gento vel stagno. cuiusque immitibat extremitas erat sub
tilis et reliqua ampla: quod plures conati sunt facere ut gur
gulioni expellentur aliqui inducerent suetudo: tuncque suc
cū pulsanus aut lac per arundinem intromittebat in ventre
Sed id quide ingenium causat lesionem non quam in locis
gurgionis et gutturis. Et ideo alii iuxter quod patiens
intromitteret in vas lacte predicto ut pulsa tenui v
el ad hunc voletis nutritione taliter per poros cuius attrac
tionem fieri. Non foret subido melius si esset predal
neatus et fricatus. Sed apud zoar modus hic nutritio
nis est debilis. Non enim hinc nutrimentum possit suffici
enter in ptes puenire. Adhuc dictum pinitus super apposi
ta cordi per diem et noctem imanentia non id nutritre. Ve
rū ingeniarus suum modum iuxta pinitum his laudabilior
ut quod intestinum aliquod habatur subtile satiusque forte et per
virgam argenti stanni seu plumbi subtile immitat in stomacho
chili. Cum autem sufficienter intrometeret impellat adeo virga
ut intestinum profert. Autem et ligatio vel iuoluto facta per
nos absoluat: tuncque ipsa extracta remanens intestinum et
terius aperiatur et in id succus pullos predictus intro
mittatur paulatim. Modus enim in submissione gur
gulioni aut gutturi non nocebit ut quod prior. Sed for
tassis aliquando sit difficilis predicta etiam virgam in
ponere: intestinumque immissum sustinere. Quidam dero
negarunt nutrimentum respirationem concedentes:
sed hoc insufficiens est ut prius tactum. Propter
tertiu siquidem scientiam quod predictum submissum successum
potissimum potest nutritre in intestinis mundatis in antea
Vnde zoar mos ppius prestis perculdubio corporis
nutrimenti est ut accipiat vesica alicuius animalis: ca
pre videlicet aut bouis: et impletatur lacte aut pissa
na: et ligetur cum orificio rostrum perforatus quod in
mittatur in anum et prematur vesica illa plena prefa
to nutritamento cum manu ut ipellat quod in ipsa in intesti
num rectum. Accipiet enim inde intestinum predictum
aliquid nutritamenti: residuumque impellat ad aliud si
bi coniunctum: quod demum ad aliud impulsabit do
nec ad pileron perveniat ventris: Ex quo possibile
sunt ipsi quod sibi vtile attrahere digerere: decimique
epi per mesargicas descendens per intestinum mag

anno p' doc 307 ca 107 opusq' auctoris satis 30
notas apparet

dari. **H**ibi tñ visum q' cum clysteri vsu possit me-
lius imitti et marime cum canulae habuerit longam
molles idirectu perforata. q' at h' modus nutritiois
sit possibilis firmat: qm quod imitti aut puenit ad
ventre et in m'ime quoq' siqdem utroq' dato habet i/
tentuz. Quod aut in ventre p'actuz a z'or immititur
possit puenire in solaf q' si q' quod magis extrane/
um pot subimissuz in ventre puenire cum vtute im/
becilliori poterit et qd amicabili ipa fortiori cum ea
motus n'c dirigat i que v'tilia. Sz clyster puenit qn
q' et qualitat' pauce respectu ei' qd h' experit ad v'
tre et in colica vel iliaca in q' vtus in ibecillis. Mul/
to igit h' magis cuz imissuz sit amen' et n'oster vt ad
multu in suffocatoibus hm'oi. Qd at clyster ita ele/
uef scribit d' acc'nti. 6. c. 3. ita. Sepiu ex clysteri as/
picim' prem ascendete supius ppulsari. Terc' quo
q' pariter enatōi sicut ptingit in ileos q' spes e' morta/
lis: qd in breuiario e' recitat Serapionis. Et fulc'
qm colaz aliosq' hu. et marie subtiles aspicim' i ven/
tre ascendere. vii primo tertia. c. de eo qd comedit et
bibit. Tolerare famē stomachū putridis replet hu.
Inspicim' sit nām cu' v'hemeter eget opatōes idu/
cere mirabiles vt sani' expellere possis meditulum
aphoris. 7. Et maz in cerebro ptingit cuz et apopl'ia:
et pprie minor in alterā duarū ptium expellere corpo/
ris. Ac maz moboz in ptes diuersas et longinquas
expellere: vt o'ndit terminatio pectoris passionum.
Si at m'ime pueniat ad v'tre poterit tñ nutritre qm
ad intestina valebit puenire longiori p clysteri ipulsi/
one atq' ptingit scā: et gracilia vbi sunt vene me/
saraice oibus intestinis ptingit fm. A. et Halya. O/
cto. n. venar ortaz a porta epis gnoq' insigunt: et sp/
gutur p oia ob attractōem in epar intestina. Tres vo/
in nutritōem primum ordinatur circu'iacentiu. Mesa/
raici vo quod imissuz aptuz penetratōi tuz subtilita/
te: tu aromaticitare e'c: tu nature ipsius amicabilita/
te, pprie q' fuerit idigentia cuz vtus robore i epar
deducet. Qd vo ad ipm' deuenit sic habitatū pore/
rit in sanguinē converti demuq' nutrire. Et firmat
q' ceu p'actuz sicut in venis venientib' ad oia mem/
bra inest aliqd vtus gnationis san. vigore iecoris
cuius s'ci manus ita intestinis aderit vijs chilosandi
vigore ventris cuius s'ci ptes vtcuq'. Qd ostēdit
oris pellicula in qua digōnis repititur aliqualis parti/
cipatio. ppter ptingit ac affinitatem quaz obtinet
cum ventris tunica. v'robiq'. n. filis v'idef rō. Et
quod submittit nutritōi aptum sit maxime vt intesti/
na sui quadā digōe si et in ventre nō pueniat possint
illum modicuz defectum remouere cuz id sit aplius
nutrire aptuz q'plura p ventre transiuntia. Nutri/
tus. n. qnq' hoium q' feno s'ci diu et paleis cum aq'
nonnulli vo corijs armoz glandib' et filibus q'mul/
tu a vo nutrimento et aplius subimissio distatib'. Vi/
nu e'c nutrit subili' indigentē mor penetrās ventre
Mō. n. qd diuiniz acgritur vt eritāt' gdam in ipso
vt sine eo nō possit fieri alitio et pprie in nutrimento
subili quale p'ictuz v'hemeter alimētare apto cuz
concessum sit hu quasda interdum nutrire absq' in
sanguinis conuersione: d'ria. 30. Itaqz subimissum
poterit nutritre ad v'tre pueniendo vel et m'ime at/
tingendo. Propter quartū vo dicendū ad pm'
q' s'ci via nālis cois: et vt super ptingit cuz aial s'ci
s'ci in luo ec naturali de quo gl'ac' termo. Ad alib' di

gn. 69. v'vo in roti et quano
prolabens r'ut propria et ha nutritio

zendū q' illud subimissum per tria vt declaratum lo/
ca digōnis ptransit simpl'r aut fm aliquid. Qd vo/
dicif dc'm subimissuz per clysterne nequaq' valere ad
ieiunū ascendere v'fificat vt ad multū cuz et ipz opoz/
teat eē minoris quantitatis cum sit acutum serosum
m'tuū hinc timendo exacutōem phsonis de cuius
ibidē agit cura. Tale vo qd itromittitur hic non exi/
stit cum subtile suave ac nature accōmodum ex quo
vicissim potest tanta quantitas subimitti vt attractū
et impulsuz v'entre pertingat: cu' etiā dictuz sit cly/
ster ad stomachuz interdum ascendere. Ad confir/
tōem dicendum q' pro tanto dixit Isaac mesaraicas
eē inter ieiunuz et epar: q' plures sunt in eo q' in ali/
is intestinis: et ideo semper vacuum reperitur de u/
lamentis. 5. ca. 2. Ad aliud qd dicendum apparuit
v'cunq' differentia. 4. cum. A. videtur Ba. con/
traire. V'el q' intestina nil attrahunt sed solum ei'ci/
unt cum aliquid in ipsa intromittitur modo naturali
consueto. Quando vero aliter secus contingit sicut
conspicimus stomachū pravatū qnq' suscepit sur/
sum expellere vomitu cum tamē naturaliter habeat
attrahere ad intestina expellere. Ad aliud dicendū
iam apparuisse quomodo in subimmissione per annuz
remaneat ordo attractionis essentialis. Ad aliud fi/
militer v'isum quoniam id est cum naturalis modus
et v'los fuerit obseruatus subimmissionis alimenti.

Differentia. 54.

V'od pili et vngues nutriant o'ndit'ur ex qn/
to de aialium ge. et pbl. x. Idē aphoris mox
qnta p'oniuz fo. c. 6. t. s. et de iulementis p/
mo. c. 2. Qd firmat rōe: qm mēbra nutriuntur alio/
quin consumerentur irrestaurabilia rata: sed pili et
vngues sunt membra. Ingreduntur nanq' in nu/
merum membrorum Haliab. Rursus pili crescunt
de histori. tertio: similiter et vngues. Clementū ve/
ro non nisi perficitur nutritione. Adhuc capillorum
et vnguium est generatio in tegni libro. 2. sed cui ge/
neratio inerit et augmentum et nutritio: vnguin. n.
ad alteruz ordinatur. generatur nāq' ipsorum si et
non permaneat facto existet ociosa: non perduret at
nisi per alimentum. Et qd intentione p'posito et ar/
te p'ductum nature regimen h'z eiusdē et qd tale nu/
tritum cum nutritionis actus sit permanētie fundamen/
tum. hoc autem inest pilis palpebrarum et supercilie/
orum coniunctionū. 2. c. 8. et theorice fo. c. 16. Am/
plius cu' deficiunt pili aut vngues pleruq' docef co/
pious nutrimentuz corpori administrari q' non sie/
rent nisi susciperent alimentuz inde. Pili ergo nu/
trientur et vngues. In opposituz in tegni. Capil/
lorum et vnguiū non e' regimen quod autem caret re/
gimine cum a virtute dicatur regitua carebit et ipsa
et per consequens nutritione ac alijs minime potie/
tur virtutum effectibus. Itidez si nutrinentur hi ba/
berent regimen aliquod: sed non habent q' vel p' in/
cipitalitatis quod non cum principia sint tria vel que/
nit: q' ea sunt quatuor non principalioribus quatu/
or deservientia neq' virtutem habent influentem et
inatam quoniam carent virtutis receptione a p'mis
neq' regimine participant inato: eo q' habentia ipz si/
bi a p'mis acquisuerunt generationis principijs et
inatu eē et fixū a semetip'sis habuere: non autē postea
p'mo interiorem appens. c. vlt. Adhuc historiaru